Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«28» марта 2013г.                                                                                              № 0187300005813000089-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика:  Алексеева Анастасия Евгеньевна, заведующая хозяйством групп детей дошкольного возраста   МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2».
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000089 на право заключения гражданско-правового договора на поставку интерактивных досок, мультимедиа-проекторов, ноутбуков.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000089, дата публикации 14.03.2013.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №2». Почтовый адрес: г. Югорск, ул. Мира,85, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 марта 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «25» марта  2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 4622077).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа №4622077, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку №4622077 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа – соответствующую требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	4622077
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью «Медиатек»
ИНН
6686017373
КПП
668601001
Юридический адрес
624090, Свердловская обл, Верхняя Пышма г, ул.Октябрьская, д.24 - 46
Почтовый адрес
624090, Свердловская обл, Верхняя Пышма г, ул.Октябрьская, д.24 - 46

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших первую часть заявки, о соответствии вторых частей заявок требованиям документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5,7 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших первую часть заявки, о соответствии вторых частей заявок требованиям документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5,7 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших первую часть заявки, о соответствии вторых частей заявок требованиям документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5,7 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших первую часть заявки, о соответствии вторых частей заявок требованиям документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших первую часть заявки, о соответствии вторых частей заявок требованиям документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших первую часть заявки, о соответствии вторых частей заявок требованиям документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                                   _________________ А.Е.Алексеева
Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме

от «28 » марта 2013 г. № 0187300005813000089-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на поставку

                                    интерактивного оборудования, мультимедиа-проекторов, ноутбуков
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2».

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Медиатек», г.Верхняя Пышма

	Номер заявки

	4622077

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	5. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе

	Показатель

	п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Наименование товара
	Характеристика товара

	1
	Мультимедиа-проектор
	Основное:

Класс устройства портативный

Тип устройства LCD x3

Рекомендуемая область применения для офиса

Реальное разрешение не менее 1024x768

Документ-камера в комплекте есть

Лампа:

Тип лампы UHE

Срок службы лампы не менее 5000 часов

Срок службы лампы в экономичном режиме не менее 6000 часов

Количество ламп 1

Мощность лампы не менее 200 Вт

Проекция:

Проекционное расстояние 0.82 - 13.87 м

Размеры по диагонали от 0.76 до 7.62 м

Частота строчной развертки 15 - 92 кГц

Частота кадровой развертки 50 - 117 Гц

Масштабирование оптическое 1.6x

Диафрагма 1.49 - 1.94

Фокусное расстояние 18.2 - 29.2 мм

Изображение:

Контрастность не менее 2000:1

Световой поток не менее 2600 люмен

Световой поток в экономичном режиме не менее 2080 люмен

Коррекция трапецеидальных искажений есть (вертикальная)

Поддерживаемые системы вещания PAL, SECAM, NTSC

Поддерживаемые форматы входного сигнала 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i

Интерфейсы:

Входы VGA x2, S-Video, композитный, компонентный, аудио mini jack, аудио RCA

Выходы VGA, аудио mini jack

Порты USB (тип A), USB (тип B), RS-232

Коммуникации Ethernet

Габариты:

Размеры (ШxВxГ) не менее 327x95x250 мм

Дополнительно:

Количество встроенных громкоговорителей не менее 1 x 10 Вт

Уровень шума не менее 35 дБ

Дополнительная информация документ камера ELP DC-06 в комплекте; подключение проектора к документ камере по USB; быстрое включение (5 сек) и мгновенное выключение; размеры документ-камеры 260х76х388
	Мультимедиа-проектор  NEC M260X (Китай)
	Основное:

Класс устройства портативный

Тип устройства LCD x3

Рекомендуемая область применения для офиса

Реальное разрешение 1024x768

Документ-камера в комплекте есть

Лампа:

Тип лампы UHE

Срок службы лампы 5000 часов

Срок службы лампы в экономичном режиме 6000 часов

Количество ламп 1

Мощность лампы 200 Вт

Проекция:

Проекционное расстояние 0.82 - 13.87 м

Размеры по диагонали от 0.76 до 7.62 м

Частота строчной развертки 15 - 92 кГц

Частота кадровой развертки 50 - 117 Гц

Масштабирование оптическое 1.6x

Диафрагма 1.49 - 1.94

Фокусное расстояние 18.2 - 29.2 мм

Изображение:

Контрастность 2000:1

Световой поток 2600 люмен

Световой поток в экономичном режиме 2080 люмен

Коррекция трапецеидальных искажений есть (вертикальная)

Поддерживаемые системы вещания PAL, SECAM, NTSC

Поддерживаемые форматы входного сигнала 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i

Интерфейсы:

Входы VGA x2, S-Video, композитный, компонентный, аудио mini jack, аудио RCA

Выходы VGA, аудио mini jack

Порты USB (тип A), USB (тип B), RS-232

Коммуникации Ethernet

Габариты:

Размеры (ШxВxГ) 327x95x250 мм

Дополнительно:

Количество встроенных громкоговорителей 1 x 10 Вт

Уровень шума 35 дБ

Дополнительная информация документ камера ELP DC-06 в комплекте; подключение проектора к документ камере по USB; быстрое включение (5 сек) и мгновенное выключение; размеры документ-камеры 260х76х388

	2

	Интерактивная доска

	Общий размер доски  не менее 139.1х105.7х13 см

Диагональ экрана не менее 64"/162.6 см

Размеры проецируемого изображения не менее 1302х972 мм

Принцип работы экрана  резистивная технология

Тип интерактивной доски прямая (передняя) проекция

Программное обеспечение в комплекте Драйверы и ПО Smart Notebook

 Комплектация  USB кабель, не менее 4 маркера (красный, синий, желтый, зеленый), ластик, настенное крепление

Поддержка разрешений при работе с проекторами 640х480 - 1600х1200

Разрешение при прикосновении, рисовании не менее 4000х4000

Способ размещения стена, напольная стойка (опция)
	Интерактивная доска SMART BOARD 660 (Китай)

	Общий размер доски  139.1х105.7х13 см

Диагональ экрана 64"/162.6 см

Размеры проецируемого изображения 1302х972 мм

Принцип работы экрана  резистивная технология

Тип интерактивной доски прямая (передняя) проекция

Программное обеспечение в комплекте Драйверы и ПО Smart Notebook

 Комплектация  USB кабель, 4 маркера (красный, синий, желтый, зеленый), ластик, настенное крепление

Поддержка разрешений при работе с проекторами 640х480 - 1600х1200

Разрешение при прикосновении, рисовании 4000х4000

Способ размещения стена, напольная стойка (опция)

	3
	Ноутбук
	Lenovo THINKPAD Edge E530 или эквивалент
Установленная операционная система Win 7 Professional 64 (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)

Процессор: Тип Core i5, код процессора 3210М/3110М или эквивалент с характеристиками:

Частота процессора не менее 2400…2500 МГц

Количество ядер процессора не менее 2

Объем кэша L3 не менее 3 Мб

Чипсет Intel HM77 или эквивалент

Память: Размер оперативной памяти не менее 4096 Мб

Тип памяти DDR3

Частота памяти не менее 1600 МГц

Максимальный  размер памяти не более 8192 Мб

Количество слотов памяти не менее 2

Экран: Размер экрана не менее 15,6 дюйм

Разрешение экрана широкоформатный, светодиодная подсветка не менее 1366 * 768

Видео: Тип графического контроллера встроенный

Чипсет  графического контроллера NVIDIA GeForce GT 630M/Intel HD Graphics или Intel HD Graphics 4000 или эквивалент с характеристиками:

Размер видеопамяти не менее 2048 Мб

Тип видеопамяти SMA

Карта памяти: Устройство для чтения флэш-карт, поддержка Secure Digital HC, XC

Беспроводная связь: Wi-Fi, Стандарт Wi-Fi          (/802.11n)

Версия Bluetooth       (/4.0)

Подключение: Встроенная сетевая карта

Максимальная скорость адаптера LAN не более 1000 Мбит/с

Количество интерфейсов USB 2.0 не менее  1

Количество интерфейсов USB 3.0  не менее 3
Выход HDMI

Устройства хранения данных: Размещение оптического привода внутренний

Оптический привод DVD-RW

Размер жесткого диска не менее 500 Гб

Интерфейс жесткого диска Serial ATA

Питание: Время работы от 5,7 ч и более

Количество ячеек батареи не менее 6

Тип аккумулятора Li-lon

Устройства ввода озиционирования PointStick and Touchpad

Звук: Наличие колонок, микрофона

Дополнительно: Веб-камера, слот блокировки
	Ноутбук Lenovo IdeaPad B590 (Китай)
	Lenovo IdeaPad B590

Установленная операционная система Win 7 Professional 64

Процессор: Тип Core i5, код процессора 3210М с характеристиками:

Частота процессора 2500 МГц

Количество ядер процессора 2

Объем кэша L3 3 Мб

Чипсет Intel HM77

Память: Размер оперативной памяти 4096 Мб

Тип памяти DDR3

Частота памяти 1600 МГц

Максимальный  размер памяти 8192 Мб

Количество слотов памяти 2

Экран: Размер экрана 15,6 дюйм

Разрешение экрана широкоформатный, светодиодная подсветка 1366 * 768

Видео: Тип графического контроллера встроенный

Чипсет  графического контроллера Intel HD Graphics 4000 с характеристиками:

Размер видеопамяти 2048 Мб

Тип видеопамяти SMA

Карта памяти: Устройство для чтения флэш-карт, поддержка Secure Digital HC, XC

Беспроводная связь: Wi-Fi, Стандарт Wi-Fi          (/802.11n)

Версия Bluetooth       (/4.0)

Подключение: Встроенная сетевая карта

Максимальная скорость адаптера LAN 1000 Мбит/с

Количество интерфейсов USB 2.0 1

Количество интерфейсов USB 3.0  3
Выход HDMI

Устройства хранения данных: Размещение оптического привода внутренний

Оптический привод DVD-RW

Размер жесткого диска 500 Гб

Интерфейс жесткого диска Serial ATA

Питание: Время работы от 5,7 ч

Количество ячеек батареи 6

Тип аккумулятора Li-lon

Устройства ввода озиционирования PointStick and Touchpad

Звук: Наличие колонок, микрофона

Дополнительно: Веб-камера, слот блокировки

	Начальная (максимальная) цена договора –  354 000 рублей